
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 

Servizio Polizia Locale 

 
 

ORDINANZA N. 10  lì, 31/10/2023 

 
 

OGGETTO: Attivazione C.O.C. (Centro Operativo Comunale) in occasione della 

manifestazione sportiva “Torino City Marathon 2023”, in programma il 

giorno 05 novembre 2023, riconosciuta come evento a grande impatto locale 

 
 

IL SINDACO 
 
 

Considerato che domenica 05 novembre 2023, il territorio comunale sarà 
interessato dalla manifestazione sportiva “Torino City Marathon 2023”, 
riconosciuta come evento a rilevante impatto locale per il territorio comunale a 
seguito del consistente afflusso di persone previsto e dalla vastità dell’area 
interessata alla manifestazione; 
 
Atteso che le vie interessate dalla competizione sportiva in oggetto saranno 
interdette al traffico veicolare per consentire lo svolgimento della 
manifestazione, come da ordinanza di viabilità n.93 del  30/10/2023;              
 
Ritenuto che, per sorvegliare con particolare attenzione le persone e la 
circolazione statica e dinamica in occasione della manifestazione, è necessaria, 
sotto il coordinamento e la presenza del personale di Polizia Locale, la 
presenza e l’impiego di personale Volontario di Protezione Civile per sopperire 
alle varie necessità; 

 
Attesa la necessità, per un corretto svolgimento dell’evento, di garantire la 
sicurezza e l’incolumità delle persone stante la previsione di un’elevata 
partecipazione, è opportuno procedere all'attivazione del C.O.C. (Centro 
operativo Comunale). 

 
Visti: 
 

- il Decreto Legislativo n. 1 del 02.01.2018; 
- l’art.2 lettera b) della legge 225/1992; 
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 5/R del 23.07.2012; 
- il T.U.E.L.; 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


- il Piano Comunale di Protezione Civile (Deliberazione C.C. n. 48 del 
29.6.2022); 

- il Regolamento Comunale per il volontariato di Protezione Civile 
(Deliberazione C.C. n. 73 del 26.10.2022); 

 
ORDINA 

 

1. Per la giornata del 05 novembre 2023, in occasione della manifestazione 
sportiva denominata “Torino City Marathon 2023”, l’apertura del C.O.C. 
(Centro operativo Comunale), presso la Centrale Operativa della Polizia 
Locale, allestita presso l’ufficio mobile che verrà collocato in piazza 
Kennedy, dalle ore 8.30 alle ore 12.30, con supporto del personale del 
volontariato di Protezione Civile del Comune di Beinasco. 
 

2. La presente ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio Comunale, on-line nonché sul sito istituzionale del Comune di 

Beinasco e sarà trasmessa alla Prefettura di Torino – Servizio Protezione 
Civile, alla Regione Piemonte – Settore Protezione Civile, alla Città 
Metropolitana di Torino – Servizio Protezione Civile, al Comando dei 
Carabinieri di Beinasco ed al Coordinamento del Volontariato di Torino. 
 

3. A norma dell’Art. 6 della Legge 241/90 il responsabile del procedimento 
è il Comandante della Polizia Locale Dott. Sergio FLORIO, il quale 
provvederà all’esecuzione di quanto sopra predisposto. 
 

4. A norma dell’Art. 3 comma 4 della Legge 241/90 si avverte che, avverso 
la presente ordinanza, in applicazione della Legge n. 1034 del 
06.12.1971, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 
per eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al T.A.R. del Piemonte. 

 
 
 
 

 IL SINDACO 

CANNATI Daniel * 

 
 
* Documento informatico firmato digitalmente in data 31/10/2023 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 


